



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul Estado de Mato Grosso do Sul

Avenida Onze, 1045 – Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul-MS
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO

João Carlos Krug

Prefeito Municipal

João Roque Buzoli

Vice-Prefeito

Itamar Mariani

Secretário de Finanças e Planejamento

Ivanor Zorzo

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos

Valeria Lopes dos Santos

Secretária de Saúde

Raquel Ferreira Tortelli

Secretária de Administração

Agnes Marli Maier Scheer Miler

Secretária de Governo

Maria das Dores Z. Krug

Secretária de Assistência Social

Guerino Perius

Secretário de Educação e Cultura

Ricardo Estefano Enderle Bannak

Secretário de Infraestrutura e Projetos

Jose Teixeira Junior

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Altair Antonio Trentin

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

Marcelo Jose Lacerda Flores

Ouvidor Municipal

Lucas Ricardo Cabrera

Controlador Interno

PODER LEGISLATIVO

André Ricardo dos Anjos

Presidente

Marcelo da Costa

2º Vice-Presidente

Airton Antônio Schwantes

2º Secretário

Alírio José Bacca

Vereador

Emerson Willian de Freitas Nunes

Vereador

Aline Krug Tontini

1ª Vice-Presidente

Vanderson Cardoso dos Reis

1º Secretário

Almira Conelheiro Alves Souza

Vereadora

Cicero Barbosa dos Santos

Vereador

PODER EXECUTIVO

ERRATA

O EDITAL Nº 012, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022, VIGOROU DE FORMA ERRADA, SEGUE NA INTEGRA O EDITAL NA FORMA CORRETA:

EDITAL Nº 012/2022 – CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a convocação dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária, para atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social:

1 - DA CONVOCAÇÃO

1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) (s) constantes da relação abaixo, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no

Departamento de Recursos Humanos, sito na Avenida onze, nº 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para nomeação no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo:

Cargo: Assistente de Serviços Organizacionais II
Função: Recepcionista

1- Ana Paula Claudina Nériss

1.2 - O (s) candidato (s) convocado (s) tem o prazo de 02 (dois) dias úteis para dar início aos trabalhos.

1.3 - O não Comparecimento do (s) candidato (s) convocado (s) sem causa justificada no prazo de 02 (dois) dias úteis, acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do próximo candidato classificado.

Chapadão do Sul, 16 de setembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG

Prefeito Municipal



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar:

- Comprovante de residência atualizado;
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma e histórico);
- Certidão de casamento ou nascimento;
- Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores de 14 anos;
- Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página da foto, frente e verso);
- PASEP, PIS ou NIT;
- Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente);
- Comprovante da última votação ou Certidão de quitação eleitoral;
- Título de Eleitor;
- Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal completo;
- Certificado Militar (para homens);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);
- Carteira do Órgão da Classe (quando tiver);
- Número de Telefone para contato;
- Carteira de Identidade;
- Exame Admissional;

EDITAL Nº 013/2022 – CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a convocação dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária, para atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social:

1 - DA CONVOCAÇÃO

1.2 - Ficam **CONVOCADOS (A) (S)** os candidatos (a) (s) constantes da relação abaixo, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos Humanos, sito na Avenida onze, nº 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para nomeação no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo:

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II
Função: Técnico do Cadastro Único

2- Douglas Pereira Gomes

1.2 - O (s) candidato (s) convocado (s) tem o prazo de 02 (dois) dias úteis para dar início aos trabalhos.

1.3 - O não Comparecimento do (s) candidato (s) convocado (s) sem causa justificada no prazo de 02 (dois) dias úteis, acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do próximo candidato classificado.

Chapadão do Sul, 19 de setembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar:

- Comprovante de residência atualizado;
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma e histórico);
- Certidão de casamento ou nascimento;
- Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores de 14 anos;
- Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página da foto, frente e verso);
- PASEP, PIS ou NIT;
- Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente);
- Comprovante da última votação ou Certidão de quitação eleitoral;
- Título de Eleitor;
- Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal completo;
- Certificado Militar (para homens);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);
- Carteira do Órgão da Classe (quando tiver);
- Número de Telefone para contato;
- Carteira de Identidade;
- Exame Admissional;



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Depósito de Gás Central Ltda** – CNPJ/MF nº **09.222.495/0001-78**.

Pregão Eletrônico Nº 035/2022

Processo Administrativo Nº 386/2022

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado.

*Itens realinhados:

Achocolatado em Pó De R\$ 8,75 para
R\$ 12,15

Chocolate em Pó – 200g De R\$ 5,65 para
R\$ 8,18

Leite UHT – 1L De R\$ 5,75 para
R\$ 7,80

Manteiga com Sal – 500g De R\$ 22,49 para
R\$ 38,49

Ovos brancos – 30 unidades De R\$ 17,25 para
R\$ 24,40

*Data da Assinatura: 14/09/2022.

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Oldemar de Aguiar Borba – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Laticínios Maria Eireli** – CNPJ/MF nº 29.994.980/0001-77.

*Processo Administrativo: 324/2022 *Pregão Eletrônico: 033/2022

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado.

*Itens realinhados:

Salsicha de Frango tipo Hot Dog 5kg de R\$ 54,90 para
R\$ 70,53

Frango em cortes – Filé de Peito de R\$ 12,87 para
R\$ 16,93

*Data da Assinatura: 15/09/2022.

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Mayara Cristina Pereira Guedes – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

AVISO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 810/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 098/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 524/2022, torna público aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo "**Menor Preço Por Item**", visando o registro de preços para futura aquisição de materiais esportivos em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer.

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: O recebimento das propostas de preços e habilitação ocorrerão no dia **03 de outubro de 2022, às 09:00 (nove) horas (BR)**, através do site bll.org.br.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail licita.chapadao@outlook.com.

Chapadão do Sul/MS, em 19 de setembro de 2022.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 803/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação designada através da Portaria nº 522/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇO**, do tipo **"Menor Preço Global"**, visando à contratação de empresa para a execução de obra de Reforma e Ampliação do CEI Esperança.

Local e Data do Certame: O recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia **06 de outubro de 2022, às 08:00 (oito) horas (MS)**, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada a Avenida Onze, nº 1.045, Chapadão do Sul – MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações, pelo e-mail licita.chapadao@outlook.com ou pela página do Portal da Transparência, através do link "Editais de licitação" através do endereço <http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia>.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Chapadão do Sul/MS, em 19 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Presidente CPL
Portaria 522/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 762/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2022

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futura aquisição de produtos de higiene e limpeza (água sanitária, sabão em pó, desinfetante, papel higiênico, etc.) em atendimento às solicitações das Secretarias e Fundos Municipais.

Foi adjudicado pela pregoeira às empresas: MEM Produtos e Variedades Ltda – CNPJ: 36.208.680/0001-80, no valor de R\$ 72.439,25 (setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos), N&N Comércio de Produtos Ltda - EPP – CNPJ: 42.351.193/0001-75, no valor de R\$ 214.150,41 (duzentos e quatorze mil, cento e cinquenta reais e quarenta e um centavos), MC Produtos Médico Hospitalares – Ltda ME – CNPJ: 21.870.007/0001-34, no valor de R\$ 62.075,00 (sessenta e dois mil e setenta e cinco reais), Total Segurança Equipamentos de Proteção e Serviços Especializados – CNPJ: 13.851.726/0001-80, no valor de R\$ 19.562,93 (dezenove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e três centavos), Depósito de Gás Central Ltda EPP – CNPJ: 09.222.495/0001-78, no valor de R\$ 127.742,38 (cento e vinte e sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos), Practica Produtos e Serviços de Limpeza Ltda – CNPJ: 11.352.458/0001-26, no valor de R\$ 90.470,81 (noventa mil quatrocentos e setenta reais e oitenta e um centavos), L.P.G. Carlos – CNPJ: 20.757.073/0001-30, no valor de R\$ 8.755,60 (oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), Priorittá Produtos Hospitalares - Eireli – CNPJ: 29.700.587/0001-23, no valor de R\$ 736,05 (setecentos e trinta e seis reais e cinco centavos), STS Comércio Varejista Ltda – CNPJ: 12.706.257/0001-42, no valor de R\$ 9.881,60 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), Multisul Comércio e Distribuição Ltda - EPP – CNPJ: 12.811.487/0001-71, no valor de R\$ 57.913,62 (cinquenta e sete mil, novecentos e treze reais e sessenta e dois centavos). O valor total da licitação é de R\$ 663.727,65 (seiscentos e sessenta e três mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos). Restando item fracassado.

Chapadão do Sul/MS, 16 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 762/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
Processo Administrativo Nº 762/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA
Data de Publicação: 31/08/2022 16:41:38

				TOTAL DO PROCESSO: 663.727,65
MEM PRODUTOS E VARIEDADES LTDA			36.208.680/0001-80	72.439,25
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 095	2,55	Total: 127,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: sym	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE HIGIENICO NORMAL COM ABAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,55			Total Item: 127,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 045	4,20	Total: 210,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: sym	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE HIGIENICO NOTURNO COM ABAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 210,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 046	16,28	Total: 3.337,40
Item: 8	Unidade: UN	Marca: colmam	Modelo:	
Descrição: ANIL LIQUIDO				
Quantidade: 205	Valor Unit.: 16,28			Total Item: 3.337,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 016	1,34	Total: 268,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: bic	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,34			Total Item: 268,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 072	30,74	Total: 5.195,06
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: hroll	Modelo:	
Descrição: BOBINA PLASTICA PICOTADA - 35X45CM				
Quantidade: 169	Valor Unit.: 30,74			Total Item: 5.195,06
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 084	46,80	Total: 10.951,20
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: hroll	Modelo:	
Descrição: BOBINA PLASTICA PICOTADA - 40X60CM				
Quantidade: 234	Valor Unit.: 46,80			Total Item: 10.951,20
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 055	5,24	Total: 314,40
Item: 23	Unidade: UN	Marca: tok bothanico	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR CAPILAR ADULTO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,24			Total Item: 314,40
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 011	8,97	Total: 6.637,80
Item: 24	Unidade: UN	Marca: tralala	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL				
Quantidade: 740	Valor Unit.: 8,97			Total Item: 6.637,80
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 091	6,14	Total: 399,10
Item: 27	Unidade: UN	Marca: copobras	Modelo:	
Descrição: COPO TÉRMICO DE ISOPOR				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 6,14			Total Item: 399,10
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 034	2,19	Total: 219,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: dentil	Modelo:	
Descrição: CREME DENTAL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 219,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 092	9,20	Total: 5.796,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: tralala	Modelo:	
Descrição: CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE INFANTIL				
Quantidade: 630	Valor Unit.: 9,20			Total Item: 5.796,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 025	5,96	Total: 655,60
Item: 34	Unidade: UN	Marca: monange	Modelo:	
Descrição: DESODORANTE ROLL ON				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,96			Total Item: 655,60
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 062	2,03	Total: 60,90
Item: 38	Unidade: UN	Marca: kiss	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,03			Total Item: 60,90



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 085	0,69	Total: 3.029,10
Item: 46	Unidade: UN	Marca: vip	Modelo:	
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO				
Quantidade: 4.390	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 3.029,10
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 003	119,00	Total: 2.975,00
Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: guarfilm	Modelo:	
Descrição: FILME PLASTICO PVC COM 28 CM X 1000 M				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 119,00			Total Item: 2.975,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 020	139,90	Total: 4.616,70
Item: 49	Unidade: ROLO	Marca: guarfilm	Modelo:	
Descrição: FILME PLÁSTICO PVC COM 40 CM X 1000 M				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 139,90			Total Item: 4.616,70
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 068	4,24	Total: 254,40
Item: 50	Unidade: CX	Marca: brigita	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,24			Total Item: 254,40
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 031	2,81	Total: 1.022,84
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: gaboard	Modelo:	
Descrição: FOSFORO PACT C 10 CAIXAS				
Quantidade: 364	Valor Unit.: 2,81			Total Item: 1.022,84
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 058	3,30	Total: 99,00
Item: 56	Unidade: CX	Marca: topz	Modelo:	
Descrição: HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 99,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 004	27,98	Total: 8.953,60
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: qualilux	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIENICO 300M- BRANCO.				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 27,98			Total Item: 8.953,60
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 086	8,98	Total: 2.604,20
Item: 78	Unidade: FARDO	Marca: qualilux	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 8,98			Total Item: 2.604,20
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 063	1,65	Total: 297,00
Item: 84	Unidade: UN	Marca: multbom	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 297,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 087	1,39	Total: 688,05
Item: 98	Unidade: UN	Marca: albani	Modelo:	
Descrição: SABONETE				
Quantidade: 495	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 688,05
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 045	2,34	Total: 4.937,40
Item: 100	Unidade: UN	Marca: isababy	Modelo:	
Descrição: SABONETE INFANTIL				
Quantidade: 2.110	Valor Unit.: 2,34			Total Item: 4.937,40



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 110	Quant.: 1	Num: 002	6,50	Total: 650,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: tok bothanico	Modelo:	
Descrição: SHAMPOO ADULTO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 650,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 052	9,25	Total: 8.140,00
Item: 111	Unidade: UN	Marca: tralala	Modelo:	
Descrição: SHAMPOO USO INFANTIL				
Quantidade: 880	Valor Unit.: 9,25			Total Item: 8.140,00
N & N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP		42.351.193/0001-75		214.150,41
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 085	8,90	Total: 25.498,50
Item: 3	Unidade: GALAO	Marca: Bio Kriss	Modelo: Galão	
Descrição: AGUA SANITARIA 5L				
Quantidade: 2.865	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 25.498,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 070	5,15	Total: 9.898,30
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Barbarex	Modelo: Unidade	
Descrição: ALCOOL 46, 2% - LIQUIDO - 1 LITRO				
Quantidade: 1.922	Valor Unit.: 5,15			Total Item: 9.898,30
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 083	9,60	Total: 8.601,60
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Bio Kriss	Modelo: Unidade	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 5L				
Quantidade: 896	Valor Unit.: 9,60			Total Item: 8.601,60
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 005	4,70	Total: 3.412,20
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Politriz	Modelo: Unidade	
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML				
Quantidade: 726	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 3.412,20
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 058	7,15	Total: 21.986,25
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Bio Kriss	Modelo: Unidade	
Descrição: DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA - 5L				
Quantidade: 3.075	Valor Unit.: 7,15			Total Item: 21.986,25
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 085	8,90	Total: 7.128,90
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Baston	Modelo: Unidade	
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES				
Quantidade: 801	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 7.128,90
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 033	1,40	Total: 7.235,20
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Bio Kriss	Modelo: Unidade	
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO - 500 ML				
Quantidade: 5.168	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 7.235,20
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 025	1,19	Total: 1.324,47
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: Brasil	Modelo: Pacote	
Descrição: GUARDANAPO				
Quantidade: 1.113	Valor Unit.: 1,19			Total Item: 1.324,47
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 014	27,50	Total: 1.650,00
Item: 57	Unidade: GALAO	Marca: Barbarex	Modelo: Galão	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO 12%- GALAO 05 LITROS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 27,50** Total Item: 1.650,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 014 115,99 **Total: 13.918,80**

Item: 58 Unidade: GALAO Marca: Spartan Modelo: Galão

Descrição: IMPERMEABILIZANTE PROTETOR HS 5 LTS

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 115,99** Total Item: 13.918,80

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 080 9,29 **Total: 4.440,62**

Item: 59 Unidade: UN Marca: Baston Modelo: Unidade

Descrição: INSETICIDA AEROSOL

Quantidade: 478 **Valor Unit.: 9,29** Total Item: 4.440,62

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 075 23,99 **Total: 3.550,52**

Item: 62 Unidade: UN Marca: Bio Kriss Modelo: Unidade

Descrição: LIMPA PISOS, CERAMICAS E AZULEJOS - GALAO 5 L

Quantidade: 148 **Valor Unit.: 23,99** Total Item: 3.550,52

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 024 2,70 **Total: 1.933,20**

Item: 63 Unidade: UN Marca: Barbarex Modelo: Unidade

Descrição: LIMPA VIDROS

Quantidade: 716 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.933,20

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 062 2,35 **Total: 1.504,00**

Item: 67 Unidade: UN Marca: Bio Kriss Modelo: Unidade

Descrição: MULTIUSO TRADICIONAL

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 1.504,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 048 105,06 **Total: 2.311,32**

Item: 72 Unidade: ROLO Marca: Alklin Modelo: Rolo

Descrição: PANO MULTIUSO

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 105,06** Total Item: 2.311,32

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 076 3,80 **Total: 2.158,40**

Item: 76 Unidade: PCT Marca: Natureza Modelo: Pacote

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO PCT COM 2 ROLOS

Quantidade: 568 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 2.158,40

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 042 7,40 **Total: 12.372,80**

Item: 96 Unidade: PCT Marca: Nobre Modelo: Pacote

Descrição: SABAO EM BARRA

Quantidade: 1.672 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 12.372,80

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 005 4,15 **Total: 18.255,85**

Item: 97 Unidade: UN Marca: Bonny Pacote Modelo: Pacote

Descrição: SABAO EM PÓ



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 4.399	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 18.255,85
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 031	121,50	Total: 24.300,00
Item: 99	Unidade: CX	Marca: Premisse	Modelo: Caixa	
Descrição: SABONETE BACTERICIDA - REFIL 800ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 121,50			Total Item: 24.300,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 056	16,99	Total: 8.019,28
Item: 101	Unidade: GALAO	Marca: Bio Kriss	Modelo: Galão	
Descrição: SABONETE LIQUIDO 5 LITROS				
Quantidade: 472	Valor Unit.: 16,99			Total Item: 8.019,28
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 087	3,88	Total: 12.590,60
Item: 121	Unidade: PCT	Marca: Coposul	Modelo: Pacote	
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA				
Quantidade: 3.245	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 12.590,60
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 069	13,50	Total: 12.447,00
Item: 123	Unidade: FARDOS	Marca: Padrão	Modelo: Fardo	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO				
Quantidade: 922	Valor Unit.: 13,50			Total Item: 12.447,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 006	43,30	Total: 9.612,60
Item: 125	Unidade: FARDOS	Marca: Deboni	Modelo: Fardo	
Descrição: SACO DE LIXO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 222	Valor Unit.: 43,30			Total Item: 9.612,60
MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA ME			21.870.007/0001-34	62.075,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 045	325,00	Total: 62.075,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA	
Descrição: ALCOOL GEL REFIL 800 ML				
Quantidade: 191	Valor Unit.: 325,00			Total Item: 62.075,00
TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS			13.851.726/0001-80	19.562,93
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 070	3,65	Total: 109,50
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: sspuls	Modelo: 055.001.483 - ALGODAO ROLETES PACOTE COM 100 UNIDA	
Descrição: ALGODAO ROLETES - PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,65			Total Item: 109,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 070	8,60	Total: 86,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: fiona	Modelo: 054.001.010 - CHUPETA INFANTIL 0 A 6 MESES-"Idade	
Descrição: CHUPETA INFANTIL 0 A 6 MESES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 86,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 047	3,94	Total: 1.816,34
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: 055.001.256 - COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO-Co	
Descrição: COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO				
Quantidade: 461	Valor Unit.: 3,94			Total Item: 1.816,34
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 051	5,30	Total: 143,10
Item: 29	Unidade: UN	Marca: unhex	Modelo: 055.001.165 - CORTADOR DE UNHAS PEQUENO-Composiçã	
Descrição: CORTADOR DE UNHAS PEQUENO				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 143,10
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 094	2,49	Total: 37,35
Item: 51	Unidade: UN	Marca: medfio	Modelo: 027.001.291 - FIO DENTAL ROLO COM 50 METROS- Conf	
Descrição: FIO DENTAL ROLO C 50 METROS				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 37,35
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 082	3,07	Total: 1.648,59
Item: 61	Unidade: UN	Marca: START	Modelo: 055.001.502 - LIMPA ALUMINIO - 500ML- Ou detergen	
Descrição: LIMPA ALUMINIO - 500ML				
Quantidade: 537	Valor Unit.: 3,07			Total Item: 1.648,59
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 072	61,40	Total: 122,80
Item: 66	Unidade: UN	Marca: bom appetite	Modelo: 053.001.090 - MARMITEX DE ISOPOR 750 ML SEM DIVISIO	
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR 750 ML SEM DIVISORIA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,40			Total Item: 122,80
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 021	2,82	Total: 513,24
Item: 85	Unidade: UN	Marca: RODOBEM	Modelo: 055.001.404 - REFIL DE BORRACHA PARA RODO 60CM	
Descrição: REFIL DE BORRACHA PARA RODO 60CM				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 2,82			Total Item: 513,24
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 053	4,80	Total: 38,40
Item: 86	Unidade: UN	Marca: RODOBEM	Modelo: 055.001.283 - REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 80CM	
Descrição: REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 80CM				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 38,40



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 089	1,99	Total: 11,94
Item: 87	Unidade: UN	Marca: RODOBEM	Modelo: 055.001.417 - REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 40CM	
Descrição: REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 40CM				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,99		Total Item: 11,94	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 041	4,98	Total: 74,70
Item: 88	Unidade: UN	Marca: RODOBEM	Modelo: 055.001.327 - REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMI	
Descrição: REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO DE 100 CM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,98		Total Item: 74,70	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 082	44,40	Total: 1.465,20
Item: 89	Unidade: GALAO	Marca: START	Modelo: 055.001.023 - REMOVEDOR 5L-Produto para remoção	
Descrição: REMOVEDOR 5L				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 44,40		Total Item: 1.465,20	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 026	37,64	Total: 301,12
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: RODOBEM	Modelo: 123.001.121 - RODO DE ALUMINIO 80 CM-Rodo de alum	
Descrição: RODO DE ALUMINIO 80 CM				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 37,64		Total Item: 301,12	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 059	39,85	Total: 1.952,65
Item: 92	Unidade: PECA	Marca: RODOBEM	Modelo: 124.001.144 - RODO DE ALUMINIO REFORÇADO 100 CM	
Descrição: RODO DE ALUMINIO REFORÇADO 100 CM				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 39,85		Total Item: 1.952,65	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 074	14,00	Total: 11.242,00
Item: 118	Unidade: UN	Marca: RODOBEM	Modelo: 055.001.512 - VASSOURA DE PALHA- tipo: caipira, c	
Descrição: VASSOURA DE PALHA				
Quantidade: 803	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 11.242,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA EPP		09.222.495/0001-78	127.742,38	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 026	8,80	Total: 1.416,80
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ilutex	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS				
Quantidade: 161	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 1.416,80
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 007	12,45	Total: 1.817,70
Item: 11	Unidade: UN	Marca: arqplast	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS				
Quantidade: 146	Valor Unit.: 12,45			Total Item: 1.817,70
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 055	22,45	Total: 1.122,50
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: hiperol	Modelo:	
Descrição: BOBINA PLASTICA PICOTADA - 20X30 CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,45			Total Item: 1.122,50
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 088	8,70	Total: 43,50
Item: 15	Unidade: UN	Marca: strawplast	Modelo:	
Descrição: CANUDO DOBRAVEL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 43,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 038	14,04	Total: 1.123,20
Item: 18	Unidade: PAR	Marca: havainas	Modelo:	
Descrição: CHINELO DE DEDO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,04			Total Item: 1.123,20
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 036	3,99	Total: 969,57
Item: 43	Unidade: UN	Marca: toq	Modelo:	
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITARIO				
Quantidade: 243	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 969,57
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 006	2,89	Total: 962,37
Item: 44	Unidade: UN	Marca: yazi	Modelo:	
Descrição: ESPONJA DE ACO INOXIDAVEL				
Quantidade: 333	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 962,37
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 054	7,10	Total: 468,60
Item: 68	Unidade: UN	Marca: guirado	Modelo:	
Descrição: PA PARA LIXO COM CABO				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 7,10			Total Item: 468,60
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 062	7,05	Total: 12.020,25
Item: 70	Unidade: UN	Marca: alklin	Modelo:	
Descrição: PANO DE CHAO MULTIUSO 80CM X 90CM				
Quantidade: 1.705	Valor Unit.: 7,05			Total Item: 12.020,25
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 052	3,45	Total: 2.494,35
Item: 71	Unidade: UN	Marca: plus	Modelo:	
Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO				



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 2.768	Valor Unit.: 8,98			Total Item: 24.856,64
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 003	22,99	Total: 5.586,57
Item: 91	Unidade: UN	Marca: sanches	Modelo:	
Descrição: RODO DE ALUMINIO COM CABO 60 CM				
Quantidade: 243	Valor Unit.: 22,99			Total Item: 5.586,57
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 073	69,80	Total: 3.071,20
Item: 107	Unidade: FARDO	Marca: port plast	Modelo:	
Descrição: SACO PARA CESTA BASICA TRANSPARENTE				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 69,80			Total Item: 3.071,20
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 024	7,25	Total: 2.784,00
Item: 116	Unidade: UN	Marca: multbom	Modelo:	
Descrição: VASSOURA COM CERDAS PLASTICAS				
Quantidade: 384	Valor Unit.: 7,25			Total Item: 2.784,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 087	9,09	Total: 2.436,12
Item: 117	Unidade: UN	Marca: multbom	Modelo:	
Descrição: VASSOURA COM CERDAS PLASTICAS TIPO NOVIÇA				
Quantidade: 268	Valor Unit.: 9,09			Total Item: 2.436,12
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 039	14,91	Total: 1.446,27
Item: 119	Unidade: UN	Marca: famastil	Modelo:	
Descrição: VASSOURA PARA JARDIM COM 22 DENTES				
Quantidade: 97	Valor Unit.: 14,91			Total Item: 1.446,27
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 058	279,88	Total: 17.632,44
Item: 120	Unidade: CX	Marca: premissa	Modelo:	
Descrição: ALCOOL GEL REFIL 800 ML				
Quantidade: 63	Valor Unit.: 279,88			Total Item: 17.632,44
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 030	4,29	Total: 11.870,43
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: sirius	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA				
Quantidade: 2.767	Valor Unit.: 4,29			Total Item: 11.870,43
PRACTICA PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA		11.352.458/0001-26		90.470,81
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 032	8,75	Total: 131,25
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: STRAW	Modelo: STRAW	
Descrição: CANUDO SACHE INDIVIDUALIZADO PLASTICO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,75			Total Item: 131,25
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 040	4,10	Total: 39.913,50
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA				
Quantidade: 9.735	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 39.913,50
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 024	2,17	Total: 11.585,63
Item: 26	Unidade: UN	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA CAFE				



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 5.339	Valor Unit.: 2,17			Total Item: 11.585,63
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 047	2,29	Total: 551,89
Item: 41	Unidade: UN	Marca: SANCHES	Modelo: SANCHES	
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPA				
Quantidade: 241	Valor Unit.: 2,29			Total Item: 551,89
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 038	1,99	Total: 4.598,89
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: BOMBRIL	Modelo: BOMBRIL	
Descrição: ESPONJA DE LA ACO PACOTE 60G				
Quantidade: 2.311	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 4.598,89
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 029	6,30	Total: 441,00
Item: 93	Unidade: UN	Marca: SANCHES	Modelo: SANCHES	
Descrição: RODO DE MADEIRA 40CM C CABO				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 441,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 016	9,49	Total: 5.323,89
Item: 94	Unidade: UN	Marca: SANCHES	Modelo: SANCHES	
Descrição: RODO DE MADEIRA 60CM C CABO				
Quantidade: 561	Valor Unit.: 9,49			Total Item: 5.323,89
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 072	54,97	Total: 20.943,57
Item: 102	Unidade: FARDOS	Marca: PORTO PLAST	Modelo: PORTO PLAST	
Descrição: SACO DE LIXO 200 LTS- PACOTE COM 100 UN				
Quantidade: 381	Valor Unit.: 54,97			Total Item: 20.943,57
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 004	54,97	Total: 6.981,19
Item: 124	Unidade: FARDOS	Marca: PORTO PLAST	Modelo: PORTO PLAST	
Descrição: SACO DE LIXO 200 LTS- PACOTE COM 100 UN				
Quantidade: 127	Valor Unit.: 54,97			Total Item: 6.981,19
L.P.G. CARLOS		20.757.073/0001-30		8.755,60
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 018	2,50	Total: 510,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: LDA	Modelo:	
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFE				
Quantidade: 204	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 510,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 082	8,00	Total: 216,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: MUNDIAL	Modelo:	
Descrição: CORTADOR DE UNHAS GRANDE				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 216,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 064	10,00	Total: 120,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: SKALA	Modelo:	
Descrição: CREME PARA CABELO COM ENXAGUE 1KG				



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 120,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 033	4,05	Total: 453,60
Item: 54	Unidade: UN	Marca: PLAST	Modelo:	
Descrição: GARFO DESCARTAVEL				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 453,60
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 029	6,50	Total: 1.300,00
Item: 73	Unidade: ROLO	Marca: ALUM	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALUMINIO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 1.300,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 009	16,97	Total: 1.697,00
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: TERMO POT	Modelo:	
Descrição: POTE TPT-200 ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,97			Total Item: 1.697,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 054	13,00	Total: 4.459,00
Item: 103	Unidade: FARDO	Marca: AXPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO DE LIXO 15 LITROS COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 343	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 4.459,00
PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		29.700.587/0001-23		736,05
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 061	1,10	Total: 110,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: 055.001. 496 - escova dental adulto -escova dental	
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 110,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 044	6,59	Total: 626,05
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: ALPES	Modelo: 055.001.122 - sabao de coco em barra -sabão de coc	
Descrição: SABAO DE COCO EM BARRA				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 6,59			Total Item: 626,05
STS COMERCIO VAREJISTA LTDA		12.706.257/0001-42		9.881,60
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 018	23,70	Total: 237,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descrição: ESCOVA PARA CABELO ALMOFADADA OVAL ADULTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,70			Total Item: 237,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 012	31,00	Total: 310,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descrição: ESCOVA PARA CABELO ALMOFADADA OVAL INFANTIL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 310,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 064	119,00	Total: 3.570,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Item: 64	Unidade: UN	Marca: TRITEC	Modelo: TRITEC	
Descrição: LIXEIRA P/ MATERIAL HOSPITALAR COM TAMPA E PEDAL 50 L.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 119,00		Total Item: 3.570,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 045	3,10	Total: 124,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca: ESCABEL	Modelo: ESCABEL	
Descrição: PENTE PARA CABELO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3,10		Total Item: 124,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 053	16,59	Total: 5.640,60
Item: 112	Unidade: UN	Marca: YARA	Modelo: YARA	
Descrição: SODA CAUSTICA 1KG				
Quantidade: 340		Valor Unit.: 16,59		Total Item: 5.640,60
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP		12.811.487/0001-71		57.913,62
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 092	1,53	Total: 153,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: ESCOBEL	Modelo: ESCOBEL	
Descrição: ESCOVA PARA UNHAS				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,53		Total Item: 153,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 082	1,49	Total: 2.607,50
Item: 47	Unidade: UN	Marca: SPON BANHO	Modelo: SPON BANHO (115X82X23)	
Descrição: ESPONJA PARA BANHO				
Quantidade: 1.750		Valor Unit.: 1,49		Total Item: 2.607,50
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 016	1,69	Total: 1.318,20
Item: 52	Unidade: UN	Marca: SUE	Modelo: SUE	
Descrição: FLANELA BRANCA				
Quantidade: 780		Valor Unit.: 1,69		Total Item: 1.318,20
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 008	6,15	Total: 123,00
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: COTTON	Modelo: COTTON	
Descrição: LENÇO UMEDECIDO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,15		Total Item: 123,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 073	4,10	Total: 738,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 10 LTS				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 4,10		Total Item: 738,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 075	3,46	Total: 588,20
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 3,46		Total Item: 588,20
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 090	4,36	Total: 601,68



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Item: 79	Unidade: CX	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: PASTILHA SANITARIA				
Quantidade: 138		Valor Unit.: 4,36		Total Item: 601,68
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 067	0,99	Total: 198,00
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: COPOZAN	Modelo: COPOZAN	
Descrição: POTE PLÁSTICO REDONDO DESCARTÁVEL COM TAMPA 250ML				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,99		Total Item: 198,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 001	1,48	Total: 748,88
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: DUDIGO	Modelo: DUDIGO	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL				
Quantidade: 506		Valor Unit.: 1,48		Total Item: 748,88
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 021	14,83	Total: 9.758,14
Item: 104	Unidade: PCT	Marca: PLASTILIFE	Modelo: PLASTILIFE	
Descrição: SACO DE LIXO 30 LTS PCT COM 100				
Quantidade: 658		Valor Unit.: 14,83		Total Item: 9.758,14
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 089	18,20	Total: 12.157,60
Item: 105	Unidade: PCT	Marca: PLASTILIFE	Modelo: PLASTILIFE	
Descrição: SACO DE LIXO 50 LTS PACT C 100 UNID				
Quantidade: 668		Valor Unit.: 18,20		Total Item: 12.157,60
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 050	39,00	Total: 25.974,00
Item: 106	Unidade: FARDO	Marca: PLASTILIFE	Modelo: PLASTILIFE	
Descrição: SACO DE LIXO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 666		Valor Unit.: 39,00		Total Item: 25.974,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 063	3,66	Total: 1.182,18
Item: 108	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: SAPONACEO EM PO 300G				
Quantidade: 323		Valor Unit.: 3,66		Total Item: 1.182,18
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 076	4,70	Total: 470,00
Item: 109	Unidade: UN	Marca: PROQUILL	Modelo: PROQUILL	
Descrição: SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO 300ML				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,70		Total Item: 470,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 044	11,21	Total: 1.121,00
Item: 113	Unidade: PCT	Marca: COPOZAN	Modelo: COPOZAN	
Descrição: TAMPA PARA COPO DE 180 ML DESCARTAVEL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,21		Total Item: 1.121,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 010	10,89	Total: 174,24
Item: 115	Unidade: UN	Marca: VANDA	Modelo: VANDA	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Descrição: TOALHA DE ROSTO

Quantidade: 16

Valor Unit.: 10,89

Total Item: 174,24

Chapadão do Sul/MS, 16 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeira Oficial

Portaria 524/2022

**PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 772/2022**

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

Proc. Licitatório n.º 000772/22

PREGÃO PRESENCIAL n.º 39

Sessão: 1

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos para manutenção da piscina do Centro Aquático Municipal, em atendimento a Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer.

Detalhamento do Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos para manutenção da piscina do Centro Aquático Municipal, em atendimento a Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer.

Na data de 19 de setembro de 2022, às 08:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
524	21/07/2022	Bruna Letícia Alves de Souza	Pregoeiro	038.710.521-24	001666867
524	21/07/2022	Lurdenir Gonçalves Pereira	Equipe de Apoio	950.932.901-06	SEJUSP/MS 1267607
524	21/07/2022	Marcial Chagas Neto	Equipe de Apoio	016.289.021-40	001123252

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	031.001.013	ALGICIDA DE CHOQUE - PISCINA Marca: KEEP CLOR	UNID	50	22,00	1.100,00
2	031.001.014	CLARIFICANTE - PISCINA Marca: KEEP CLOR	UNID	70	14,90	1.043,00
3	126.001.725	CLORO GRANULADO CONCENTRADO Marca: KEEP CLOR HIPOPRIME / CHAMIE	UN	40	400,00	16.000,00
4	126.001.617	ELEVADOR DE ALCALINIDADE Marca: KEEP CLOR	UN	20	27,90	558,00
5	126.002.106	ELEVADOR DE PH Marca: KEEP CLOR BARRILHA / CHAMIE	UN	20	29,00	580,00
6	125.001.065	LIMPA BORDA Marca: KEEP CLOR BORDAS / CHAMIE	LITRO	60	14,90	894,00
7	126.001.005	REDUTOR DE PH Marca: KEEP CLOR pH MENOS / CHAMIE	UN	40	22,00	880,00
Total do Proponente						21.055,00

Chapadão do Sul/MS, 19 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeira Oficial

Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.858 |

Segunda-feira | 19 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 772/2022

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais **aquisições de produtos para manutenção da piscina do Centro Aquático Municipal, em atendimento a Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer.**

Foi adjudicado pelo pregoeiro à empresa: Bidden Comercial Ltda - CNPJ: 36.181.473/0001-80, no valor de R\$ 21.055,00 (vinte e um mil e cinquenta e cinco reais).

Chapadão do Sul/MS, 19 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE – SEDEMA

PUBLICAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO/EMIÇÃO DE LICENÇAS

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente – SEDEMA, torna público que no período de 01/07/2022 à 31/08/2022, foram emitidas as seguintes Licenças:

DOCUMENTO	VALIDADE	REQUERENTE	ATIVIDADE	ENDEREÇO
CERTIDÃO DE ISENÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL Nº 008/2022	06/07/2026 (4 ANOS)	AGRO AMAZONIA PRODUTOS AGROPECUARIOS S.A	COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO.	AVENIDA DOIS, nº 1499, CENTRO
CERTIDÃO DE ISENÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL Nº009/2022	09/08/2026 (4 ANOS)	AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, nome fantasia AGESUL,	USO ADMINISTRATIVO DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR.	AVENIDA PARANÁ, LOTE 01, QUADRA 07

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO:

JOSÉ TEIXEIRA JUNIOR

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE-SEDEMA